7. Neque verum viderur posse resignantem per-
cipere fructus usque ad consensum, seu acceptacio-
nem præstitam ab ipso resignatario, ut tenent plu-
res apud Paris. n. 36. quia tunc jus abdicatur à resi-
gnante, ut sape resolutum à Rota, ait Paris. &
ostensum à se l. 1. q. 4. n. 47. Nam quanvis actus con-

dionalis non tribuat jus ante conditiohem plenè
purificataim, tamen cùm purificata tribuit jus à prin-
cipio, ut Gemin. conf. 107. Staph. de lit. gvat. de man-
dat. ad providend. in 5. formā. ad finem Paris. loc. cit. n.
68. Unde hi fructus pendentes vel percepti medio
tempore à die præstiti consensu debentur resi-
gnatario, etiā si haec sit ad tempus aliquod ad ac-
ceptandum. Paris. n. 74. citans Gabr. conf. 192. n. 2. &
seq. vol. 1. Eò quod consensus hic ratione fructuum
retrotrahatur, & perinde sit, ac si tempore collatio-
nis fuisset præsens. Paris. cit. n. 74. citans Gemin. in
c. si tibi absent. de prob. in 6. Et licet conditione pen-
dente fructus spectent ad resignantem, si conditio
desicit. Paris. n. 75. citans Roman. singal. 538. Anan.
cons. 19. n. 17. Si tamen conditio existat, fructus de-
bet restituī resignatario, cui de beneficio fuit
provismus; quemadmodum post eventum condi-
tionis fructus restituntur à venditore emptori.
Paris. cit. n. 75. Multoque minus verum est, quod re-
net Roffiniac. de benef. c. 14. n. 26. apud Paris. à n. 35.
deberi fructus resignatario non nisi à die capre
possessionis à resignatario; et quod tunc prius re-
signatarius consequatur exercitium & effectum
domini. Nam etiam ante captam possessionem
resignatarius fit illico dominus, ut Archid. Gemin.
Franc. in c. si tibi. de prob. in 6. Paris. n. 73. junctio n. 67.
Sed verisimilius fructus debentur resignanti ad
diem præstiti consensu, & ab illo die incipiunt
deberi resignatario. Paris. n. 38. ed quod in condi-
tionalibus resignationibus semper attenditur tem-
pus præstiti consensu (intellige à Superiore) veluti
qui in illis requiritur pro forma. Paris. n. 39. citans
Sarn. ad reg. de infirm. q. 31. & quod ad usque tempus
præstiti consensu potest paenitere resignans. Paris.
n. 41. citans Bursat. cons. 393. vol. 4. qui dicat illa ser-
vari de stylo notorio Curia.

8. Porro in hac sententiā varletate illud te-
nendum in genere. In hac resignatione in favorem
non fecis ac in resignatione facta simpliciter eo-
usque, & non ultra illud momentum, resignantem
posse percipere fructus, quo abdicatur ab eo titulus
& possessio beneficii; & licet fortè eo ipso non
statim acquiratur resignatariorum titulus, seu jus in
beneficio, spectare tamen ad eum fructus post ab-
dicationem juris à resignante provenientes, non
fecis ac alias in resignatione simplici hi successori
reservantur. Sic docere videtur Barb. Jurij Eccles. l. 3. c.
15. n. 150. ubi tres casus considerat. Primum ad illud
usque tempus, quo res à resignante abdicatur, &
resignatario quætitur; in hoc casu (cùm in resigna-
tione conditionali jus & dominium à resignante
non abdicetur, nisi resignatario purificatis condi-
tionalibus translatur) interim resignans est Domi-
nus, & integros fructus beneficii suos facit. Secun-
dum, dum ea de re, nempe iure translate in resi-
gnatarium plenè non constat resignantij; & in hoc
caso usque ad tempus illius notitiae (cùm ed usque
sit possessor bona fidei, & justam possessionem,
precedente titulo adhuc coloratam, retineat) po-
test sicut quilibet possessor bona fidei fructus per-
cipere & retinere, juxta distinctionem, qua dari
solent ab AA. inter fructus adhuc existentes & con-
sumptos. Tertium: à tempore dictæ notitiae usque
ad captam à resignatario possessionem, in
quo casu percipere nequit fructus.

Questio 247. An, & qualiter resignans
sive simpliciter, sive in favorem percipere
possit fructus provenientes, seu cessos ante di-
eiam resignationem, seu abdicationem tituli
& possessionis?

Respondeo primò: in resignatione pura &
simplice fructus civiles (quales, ut Tond. q. 99.
benef. p. 3. c. 16. 4. n. 9. dicuntur, qui non ex corpore a-
liquo, sed ex jure proveniunt, ut pensiones annua ex
pecunia ad censum datā, pensiones & redditus ex
locagii adūm) etiam qui cessi ante talem resignationem,
sed necdum percepti à resignante, post res-
ignationem hanc admisla spectant integri ad
successorem in beneficio, nisi resignans sibi illos
expresè reservaverit; quis si id non fecerit, videtur
una cum titulo beneficii abdicāre à se omne & to-
tum jus suum. Tond. loc. cit. n. 12. Lott. l. 1. q. 4. n.
33. Secùs ac accidit in vacatione necessaria, nimi-
rum beneficiate moriente; nam quia in eo nullus
actus, per quem jus vel actionem ad illos fructus
remissile videatur, considerari potest, transmitti-
tur jus illud & actio ad hæredes defuncti, & non ad
successorem in beneficio. Atque ita fructus hi ci-
viles (utpote qui, ut Lott. loc. cit. n. 32. quotidiē inci-
piunt deberi, & in consequens magis dicuntur ob-
ventiones quam fructus) si que ad diem mortis ces-
si, pro rata temporis pertinent ad hæredes defun-
cti, & non ad successorem in beneficio, v.g. posse-
xor beneficii obiit 25. Maii, & terminus censū anni
cesserat die 25. Aprilis, hæredes defuncti habent
integrum terminum unius anni maturatum seu
cessum 25. Aprilis, & præterea ratam portionem
unius mensis, qui lapsus est à die termini usque ad
diem mortis beneficiati. Lott. loc. cit. à n. 30. Tond.
loc. cit. à n. 11. citans Bonac. uni. Tract. d. 4. de oblig. be-
neficiar. p. 3. n. 7. Monet. de distrib. quodid. p. 3. q. 4. n. 24.
(qui erant expresè tenent, id procedere; deberi
nimisim hæredibus pro rata, etiamsi terminus seu
dies solutionis non adveniret; ed quod in his & si-
milibus fructibus sua portio singulis diebus corre-
spondat) & alii apud Barb. juris Eccle. l. 5. c. 17. n. 75.
Idem de fructibus naturalibus vel industrialibus,
qui quotidie colliguntur, v.g. herbagia hortorum,
vectura navium, opera servorum &c. quod hi, for-
tè necdum percepti à beneficiato, debeantur, &
ad diem mortis usque debiri, cedant hæredibus,
tradit Lott. cit. n. 3. citans Caccialup. de pension. q.
25. n. 2.

2. Respondeo secundò: in resignatione in favo-
rem certa personæ hi fructus civiles pro rata tem-
poris debentur resignanti usque ad tempus acce-
ptationis. Lott. loc. cit. n. 33. Tond. loc. cit. n. 14.

3. Respondeo tertio: in resignatione in favorem
fructus naturales (quales dicuntur, quos natura
ipsa producit, absque eo quod hominis industria
aliquid operetur, aut saltem accedente parvâ ho-
minis industria, ut poma, nuces, glandes, fænum,
fætus animalium &c.) Tond. loc. cit. n. 9. uti & mix-
tos (quales sunt, quos hominis industria & labor
coadiuvante naturâ producit, ut frumentum, vi-
num, oleum &c.) quemadmodum pendentes ad
hæredes tempore mortis non spectant ad hæredes, sed
vel ad Ecclesiam vel ad successorem in beneficio,
ed quod clerici in vita æquiparetur usufructuarii,
qui tantum fructus jam collectos, & à solo separa-
tos faciunt suos, & ad hæredes transmittant.
Barb. cit. c. 17. n. 77. dicens sic communius teneri,
ac citius pro hac sententia præter multos alios

Navar. de reddit. Eccle. q. 2. monita 13. & cons. 7. sub tit.
de success. ab intestat. & cons. 3. de pecul. clericor. Beller.
disquisit. cleric. p. 1. tit. de bonis clericor. §. 12. Monet.
de distrib. p. 3. q. 4. n. 21. Bonac. ubi suprad. Item Tond.
loc. cit. n. 15. (magis tamen ex aliorum sententiis,
cum ipse subdat n. 17. pendentes pro rata temporis
transmittuntur ad hæredes; quod sine dubio multò
magis procedit, quando agitur de fructibus indu-
striâ & labore per clericum acquisitis ad instar di-
stributionum quotidianarum, qua pertinet ad
hæredes clerici defuncti tam ex testamento, quam
ab intefato) Lott. loc. cit. n. 27. & 28. citans pro hoc
Calderin. cons. 2. n. 2. de pecul. cleric. Covar. var. resol.
l. 1. c. 15. n. 2. Tiraquell. de retract. convent. §. 5. gl. 4. ac
n. 29. dicens, id procedere, quomodounque tem-
pore mortis instare recollectio, ut Rota in Baren-
fructuum decif. 278. n. 2. p. 2. recent. ed quod jus illud
percipiendi fructus in defuncto est finitum, ante-
quam cedat solutionis tempus, ut Lott. n. 28. Ita hi
fructus pendentes adhuc tempore resignationis in
favorem admisla & acceptata integræ spectant ad
resignatarium ob eandem rationem. Parif. l. 1. q. 6.
n. 8. citans pro hoc gl. Gemin. Franc. in c. si proper.
de script. in 6. Host. Card. &c. alios. in c. ult. de pecul.
cleric. Corsett. in singular. v. clericus. ac dicens haec
esse opinionem communem. Nihilominus sit
idem Parif. ib. opinionem contrariam Covaruvia
variar. resol. l. 1. c. 15. n. 12. quod etiam hi fructus pen-
dentes pro rata temporis sint dividendi (quomodo-
dum dictum de civilibus) inter resignantem &
resignatarium; sive quod idem usque ad diem ad-
misla & acceptata resignationis spectent ad resi-
gnantem, & post illum diem ad resignatarium, esse
veriorem; præsertim in beneficiis curatis, vel re-
quirentibus residentiam propter ministerium,
quod Ecclesiæ exhibetur in earum regimine &
cura, aliisque divinis obsequiis. Pro hac eadem Co-
varuvia sententia (quamvis præcisè non faciat
mentionem fructuum pendentium) Barb. loc. cit. n.
75. citans Parif. de confident. q. 35. n. 49. Sarmient. dered-
dit. Eccl. l. 4. c. 6. n. 13. Molin. de primogen. l. 3. n. 11. n. 46.
Guttier. qq. canon. l. 1. q. 33. Zerol. in pr. Ep. p. 1. v. be-
neficium. §. 6. & p. 2. v. renunciario. §. 2. Molin. de ius-
tr. 2. d. 6. 35. n. 7. Garc. p. 2. c. 1. n. 97. Filiuc. qq. mor-
tom. 3. tr. 4. 1. 6. n. 44. &c.

4. Respondeo quartò: fructus tempore mortis à
solo separati, quamvis nondum exacti & in horreo
reconditi, quemadmodum spectant ad hæredes
beneficiati defuncti, & non ad successorem in be-
neficio. Tond. loc. cit. n. 17. Lott. loc. cit. n. 23. citans
gl. in c. si proper. v. primi. anni. de script. in 6. Ferret.
conf. 2. 5. 6. n. 1. l. 2. Rot. decif. 761. n. 4. & 6. p. 2. divers.
contra Calderin. cons. 2. n. 2. de pecul. cleric. Surd.
conf. 333. n. 6. Card. conf. 110. &c. apud Barb. loc. cit. n.
76. Ita etiam hi fructus tempore resignationis ad-
misla, & dati consensu à solo separati spectant ad
resignantem. Parif. cit. q. 6. n. 77. ubi resignatarius
non potest prætextu resignationis vendicare fru-
ctus ante consumum; quia aliud est resignare bene-
ficium, aliud fructus; unde si renunciant non potuit
habere fructus exactos aut maturos ante diem præ-
stiti consensus, quamvis resignatarius cooperit po-
sessionem, tamen iste resignans poterit illos fru-
ctus petere ac vendicare; cum ad se spectent ratio-
ne dominii & resignationis; nam quod id tempus
fuit Dominus, adeoque fructus spectabant ad il-
lum, & satis est, quod illo tempore regiminis sint
maturati &c. Neq; his obstat videtur Bulla Juli
III. quæ incipit motu proprio, edita & publicata An-
no 1550.

no 1550. cuius meminit Sperellus in *decis. fori Eccles.* decif. 82. n. 13. *Navar.* in *sum. Bullar.* tit. de benef. fructibus non exactis apud Barb. loc. cit. n. 78. & quā, ut *ibid.* Barb. disponitur, fructus, ubi non spectant ad cameram truquam spolia, spectare ad successores, etiam quād maturati fuerint tempore beneficiati, dummodo realiter & cum effectu percepti non fuerint, & cum alii bonis non incorporati, etiam quād per beneficiatos non stererit, quo minus illos exegerit; imò etiam si pro eorum exactione omnem diligentiam, judicialiter agendo, adhibuerint &c. eo quād hāc Bulla non videatur recepta, ut quād ad regna Hispaniarum testatur *Garc.* p. 2. c. 1. n. 102. Item quād ad statum Mediolanensem n. 103, qualiter tamen hoc ipsum de non receptione illius in statu Mediolanensi elidat Rota, utiliter leges apud Barb. loc. cit. n. 80. uti & apud eundem *ibid.* n. 81. leges aliter, quid de fructibus exactis, non exactis, pendebitis, à solo separatis constituerit concilium Mediolanense, 7. tit. de fruct. Eccl.

Questio 248. An, & qualiter resignans post resignationem tenetur solvere pensiones beneficio resignato alias impositas?

1. Respondeo primō in genere; resignantem tandem ad peaciones, census, collectas & certa onera realia solvenda seu præstanta teneri, quamdui fructus beneficii percipit. *Barb. Jur. Eccl.* l. 3. c. 19. n. 151. Unde etiam si possessor beneficii post solutam à se pensionem cogatur fructus restituere (intellige quia posedit sine titulo canonico) penitentes jam solutas computata potest. *Barb. loc. cit.* *Parisi.* l. 1. q. 8. n. 43. citantes *Gig. conf.* 124. n. 1. Hinc

2. Respondeo secundō: purè seu simpliciter resignans post admissam resignationem non tenetur amplius solvere pensionem, alliā onera realia beneficio imposta. *Barb. loc. cit.* & depr. *Epp. p. 3. alleg.* 120. n. 1. citans *Gig. de pens.* q. 53. n. 2. *Bursat. conf.* 361. n. 4. &c. *Parisi.* loc. cit. n. 22. Pension siquidem impoeditur super fructibus beneficii, ut haber communis, adeoque, cūm resignans post admissam resignationem fructus percipere nequit amplius, præstat hoc onus reale deinceps non tenetur; quia cessante in illo causa asligatio eius pensionis, quia est perceptio fructuum, cessabit quoque in illo obligatio solvendi illam. *Barb. loc. cit.* *Parisi.* n. 2. Non fecit ac ea cessat per mortem naturalem beneficiarii, dum resignationem est mors civilis, & resignans dicitur mortua quodam beneficium. *Parisi.* n. 5. Porro in hoc casu simplicis resignationis tenetur successor in beneficio resignato eidem impositam pensionem solvere. *Parisi.* cit. n. 22. quia pension super fructibus constituta est onus reale, sicut sunt decima, census & collecta, ut gl. *penult. inc.* nisi effent de probat. *Gemin.* & alii communiter in c. ult. de off. ordinari. in 6. adeoque transit cum ipsa re in singularem successorem & in possessorum, qui pro pensione venit convenientius. *Parisi.* loc. cit. n. 30. & 31. citans c. si quis *Laius.* 16. q. 1. & c. 1. de solut. *Gig. de pens.* q. 43. & *conf.* 124. n. 1. *C. Parisi.* *conf.* 32. n. 2. & 36. vol. 4. & acceptant beneſicium pensione gravatum videret se obligare ad onera realia imposta beneficio. *Parisi.* n. 28. citans *Gig. de pens.* q. 51. *Caputac.* decif. 302. l. 2. Hinc etiam de stylo communis, dum impoeditur pensione aliqua in literis Apostolicis, apponuntur haec verba: per dictum modernum, vel ejus in eadem Ecclesia successorem. *Parisi.* cit. n. 32. ex *Bursat. conf.* 361. n. 12. vol. 1. &c. Quod si vero beneficium purè resignatum non conferatur statim, pensione

veniente tempore solutionis debetur ex fructibus ab economo. *Parisi.* cit. q. 8. n. 23. citans *Gig. de pens.* q. 65. per tot. *Bursat. conf.* 361. n. 24. vol. 4. & n. 24. subdens in regno Neapolitano, cūm fructus interea spectent ad Cameram Apostolicam, hanc teneri solvere pensionem pro rata; in Gallia autem à tempore aperta regalia, leu à die vacationis Episcopatus usque ad subrogationem alterius non solvi pensionem, sed fructus integros solvi Regi.

3. Respondeo tertio: in resignatione in favorem post admissam resignationem à Superiore, & acceptatam à resignatario resignans liberatur onere solvendi pensionem. *Parisi.* loc. cit. n. 25. juncto n. 27. citans pro hoc Rot. in *Cesar August. vicaria S. Agidii.* *Roffinian.* de benef. c. 14. n. 26. &c. ita ut resignans ad effectum, ut ipse liberetur onere solvendi pensionem, debeat probare, resignatarium acceptasse resignationem. *Parisi.* n. 26. citans Rot. in *Gratianopol.* pens. 7. *Julii 1539.* *Bursat. conf.* 361. n. 26. *Sarn.* *decif.* 159 l. 1. &c. quia praesumitur mansisse in detentione, & regulariter acceptatio resignationis requiritur. *Parisi.* n. 27. Econtra resignatarius à tempore acceptata resignationis (quam probatur acceptasse, si confessus supplicationi. *Parisi.* n. 29.) habet onus solvendi pensionem. *Parisi.* n. 25. citans Rot. in *Prenestina pension.* 10. *Febr.* 1558. nam resignatarius possessor est legitimus in beneficio resignato. *Parisi.* loc. cit. n. 32. citans AA. communiter in c. n. 1. de præbend. & verbum successor omnes & quoscumque possessores comprehendit. *Parisi.* n. 33. ex C. *Parisi.* *conf.* 32. vol. 4. *Mandos.* in reg. alt. 33. q. 1. 4. n. 11. &c. & resignatario à tempore præstiti consensu debentur fructus, adeoque ab eo tempore obligatus existit. *Parisi.* n. 30.

4. Respondeo quartō: illud, quod dictum, resignantem non teneri amplius solvere pensionem post resignationem admissam, & in resignatione in favorem post eandem acceptatam à resignatario ita ampliandum, ut procedat. Primo, etiam si confessus sit alias illi pensioni beneficio imposita. *Parisi.* loc. cit. n. 9. dicens esse communem. Secundō etiam si resignans, qui confessus impositioni pensionis, promisisset alias sub fidejussione illam solvere, datā securitate bancharia per triennium vel plures annos, ut fieri solet in curia, adhuc post resignationem non tenetur solvere, & cautio illa bancharia exspirat, & fidejussiones non tenentur; cūm enim promiserit & obligari se ad solutionem pensionis, ut rector & Dominus beneficii & fructuum, cessante per resignationem beneficio, cessat dicta obligatio, iuxta c. cūm cessante, de appellat. *Parisi.* n. 10. dicens esse communem. Idem esse de eo, qui consentient impositioni pensionis obligasset se in forma Camera & cum juramento, tradit *Parisi.* n. 11. citans *Bursat. conf.* 361. n. 1. & seq. vol. 4. testantem sic plures à Rota resolutum. Rationem etiam hujus subdit n. 13. quod obligatio in forma Camera non plus liget, quām actus ipse, cuius naturam sequitur, sicut & fidejussione & juramentum; adeoque licet in hoc obligatio sit personalis, tamen extinguitur cessante causā fructuum, dum, qui non habet fructus, pensionem solvere non potest, ut Ferter. *conf.* 139. n. 5. Econtra idipsum limitatur; nimis quod resignans etiam post admissam resignationem adhuc tenetur solvere pensionem Primō si post resignationem se obligaret solvere pensionem, quā jam antiquitus erat imposta beneficio illi resignato, idque vi nova hujus obligationis; non enim prohibetur quis fidejubore pro alio, ac te

& bona sua obligare. Paris. n. 16. & 17. Secundū: quod teneatur solvere pensiones decursas uique ad diem resignationis, & nondum solutas. Paris. n. 18. dicens esse communem. Tertiū: dum resignatio in fraudem facta esset; quia culpa nemini debet patrocinari. Paris. n. 19. ex Gamb. de pot. Leg. tit. de pens. l. 6. n. 423. dicente, teneri talent ad interesse. Quartū: si mox à resignatione ad idem beneficium resignatum reassumeretur, eo quod talis, moraliter loquendo, videatur non resignasse, & habetur, ac si in beneficio semper manifiserit. Paris. n. 20. citans Gambar. ubi ante n. 424. Secus vero, si ad idem beneficium, ex intervallo fuisse reassumptus; nam tunc teneretur pro tempore, quo illud possidet. & fructus percipit. Paris. n. 21. dicens communem. Quinto: dum resignans post admissam resignationem fructus percipit bonā fide usque ad tempus notitia de admissa resignatione; tunc enim etiam post admissam resignationem ad pensionem pro rata illius temporis obligatur. Barb. juris Eccl. l. 3. c. 15. n. 151.

5. Respondeo quintū: Illud quoque, quod resignatarius teneatur admissa resignatione solvere pensionem, ampliandum primō: ut procedat, etiamsi ex invito fuisse imposita beneficio, & vel ipsi resignanti reservata; nihil enim vetat, quo minus eo invito pensio beneficio imponi possit, & etiam resignanti reservari. Paris. cit. q. 8. n. 35. citans Felic. in c. ad audiendam n. 5. Caccialup. de pens. q. 5. n. 5. idque etiamsi in literis Apostolicis, in quibus constituta est pensio, nihil dicatur de successoribus. Paris. ibid. citans eudem Caccialup. ubi ante q. 9. Ferrer. conf. 319. n. 4. l. 2. Rebuff. de pacif. posseff. n. 126. Et quamvis resignatarius acceptando beneficium gravatum pensione videatur veluti contrahere. Paris. n. 36. obligatio tamen solvendi pensionem super beneficio, non tam constituitur ex contractu & conventione partium, quam ex sola Papae auctoritate & concessione, à quo totum hujusmodi negotium dependet. Paris. n. 34. citans Gig. de pens. conf. 31. n. 10. Se cundo: ut procedat, etiamsi resignatio facta fuisse nulliter. Paris. n. 44. citans Rot. in Hispal. pens. de 10. Junii. 1541. qui eum percipit fructus (qualiter suppono in hoc casu resignatarium nihilominus percipere fructus) tenetur ad onus reale, absque eo, quod inspicatur jus illius. Paris. cit. n. 44. juxta doctrinam, ut ait, communiter receptam Bart. in l. 1. c. de ann. & tribut. Unde etiam intrusus, ex quo beneficium habet, & fructus percipit, tenetur ad pensionem, & non verus beneficiatus. Paris. n. 37. ex Gig. conf. 29. per tot. Non secus ac intrusus, & non verus beneficiatus in casu perceptionis fructuum tenetur ad subsidium charitativum, ut Bellenz. de subfd. char. q. 24. Paris. n. 28. Tertiū: ut successor (præcindendo tamen, an hic sit resignatarius, an aliud ex resignatione simplice vel etiam absolute successor) secundum aliquos, puta, Caccialup. de pens. q. 11. Gig. q. 39. n. 13. Buri. conf. 361. n. 20. qui etiam dicat esse communem & probabilem. Rotan in Senensi & Melitensi, & alios apud Paris. n. 40. tenetur ad pensiones decursas tempore prædecessoris mortui, licet possessio fundi tenetur ad decimas prædialias de præterito non solutas juxta Gig. de pens. q. 14. & alios apud Paris. n. 41. quamvis Cassiodor. apud eudem cit. n. 40. dicat, hanc sententiam, seu hoc ipsum necdum terminatum iudicio Romano. Econtra hoc ipsum de solvenda à resignatario pensione limitandum, ita ut eam solvere non teneatur, si fortuito casu non percipit

fructus, sed liberetur cedendo actiones contra eos, si qui forte manu hostili vel alio modo eas perceperint. Paris. cit. q. 8. n. 48. citans Rot. in Novar. 1544. Bursat. conf. 361. n. 29. nisi forte in literis, in quibus constituta pensio, dictum fuisse; etiam si fructus non perciperet, in hoc enim casu teneretur solvere nihilominus pensionem. Paris. ibid. n. 49. citans Gig. de pens. q. 62. n. 10. Quamvis & in hoc casu liberetur ab ea solvenda, si per multos annos non percipiat fructus; nam promissio illa intelligitur de uno vel altero anno, seu paucis saeculis annis. Porro, quod dictum hucusque de pensione, idem dicendum de aliis oneribus similibus beneficio incumbentibus; cum & quum sit, ut, qui possidet beneficium, & fructus exinde percipit, teneatur quoque ejusmodi onera ferre. Paris. loc. cit. num. 53.

Questio 249. An, & qualiter, & quando resignans deobligetur recitare horas Canonicas, & resignatarius incipiat ad illas teneri?

1. Respondeo ad primum: Resignans tantum ratione beneficii & alias non ratione Ordinis majoris, aut religionis, aut forte aliunde astratus recitat horas, ad eas recitandas a m plus non tenetur post resignationem admissam. Barb. juris Eccl. l. 3. c. 15. n. 152. Paris. de resig. l. 1. q. 9. n. 1. citans Nav. in tr. de hor. can. c. 7. n. 19. dum enim ea obligatio purè nascitur ex beneficio, eo cessante per cessationem, cessabit & illa, iuxta c. cessatione. de appell. & Tiraq. in Tr. cessatione causa. Paris. Barb. l. 1. cit. Et si is, qui non percipit fructus beneficij sui; nec per quem stat, quod minus eos percipiat, deobligatur a recitandis horis, ut Nav. loc. cit. n. 28. cum communi, multò magis, ubi resignans nec has amplius habet in beneficio, nec fructus percipit, barb. loc. cit. Paris. n. 3. & 4. Hinc limitatur quoque responsio. Nam dum resignans interim, dum einon constat de resignatione facta v. g. per procuratorem suum, vel de admissione illius à Superiore, vel etiam de acceptancee illius à resignatario, percipit bonā fide fructus, eoque coniuncte, teneretur ad recitandas interim horas ceteras. Barb. loc. cit. Item resignantem illum, cui à Papa loco pensionis assignati essent fructus omnes beneficij resignati, teneri ad horas tradit Paris. loc. cit. n. 5. citans pro hoc Nav. ubi ante n. 30. quia talis, ut sit idem ex Nav. tunc verē beneficiarius est. Cujus ramen contrarium, nimirum nec talem pensionarium teneri ad horas tenet Hurtado de raf. p. 1. l. 5. ref. 9. subref. 17. num. 7. & 8. vide dicenda ad finem hujus questionis.

2. Respondeo ad secundum: Resignatarius tenetur ad horas recitandas statim post collationem acceptatam; eo quod exinde etiam ante captam possessionem obveniat illi jus in beneficio & dominium, tradit Nav. loc. cit. n. 7. Contrarium tanquam verius, & hinc, crebrius & in praxi observatum tradit Paris. loc. cit. n. 16. nimil non teneri illum, nisi post captam possessionem, eo quod ex tunc prius incipiat percipere fructus, & exinde computentur 6. illimentes, intra quos, si beneficiatus non reciter horas, privatur fructibus, & tenetur ad illos perceptos restituendos iuxta constitutionem Leonis X. qua incipit: Super re. & quam innovavit Pius quintus in constitutione sua, qua incipit: Ex proximo cuius utriusque verbare recitat Nav. in man. c. 2. f. n. 122. Verum-

tamen taliis distinguit Barb. loc. cit. nu. 153. ita ut procedat sententia Parisii in iis beneficiis, quorum fructus solis praefectibus debentur, & spectare prius incipiunt ad resignatarium seu provisum post captam ab eo possessionem. Sententia vero Navarri procedat in iis beneficiis, quorum fructus post resignationem referuntur successori; quia fructus etiam ante captam possessionem ei debitas consequitur in effectu. De cetero resignatarium, cui meritis & solus resignatus est & relicitus titulus (respectu cuius tituli datur vera possessio & vacatio) ita ut nulli omnino fructus ei relinquantur, sed hi omnes loco pensionis reserventur, etiam si talis totalis reservatio facta cum consensu resignatarii, non teneri ad recitandas horas; eò quod, eti per ipsum facta ista carentia fructuum, quia consenserit in talen totalem reservationem; eo ipso tamen, quod id fiat de licentia Papæ, absolvitur ab obligatione recitandi horas, tradit Hurtado. loc. cit. citans pro hoc Cajet. in sum. v. hora. n. 2. Sandoval. l. 5. de off. can. c. 5. Tho. Sanch. in conf. mor. l. 2. c. 2. dub. 77. nu. 3. & 4. Bonacini, qui dicat hanc sententiam esse valde probabilem, & hodie communem inter recentiores; quamvis ipse dissentiat citatis plurimis, quorum tamen multos loqui ait Hurtad. in eo casu, quando resignatario relinquitur servitium (sub intellige & fructus vel distributiones huic servitio correspondentes) & certum pro rectore, qualiter hodie dum, ait, fieri tales resignaciones. Ac proinde rejicienda juxta Hurtad. distinctio, quæ utuntur Mandol. ad reg. 34. q. 30.

Sanch. de annal. q. 60. Paris. de resign. l. 1. q. 1. nu. 43. & 44. ab eo citati; dum volunt procedere illam deobligationem resignatarii in beneficio non habere ullum servitium, dum fructus totaliter reservati alteri jam ante ex praedecessoris consensu; non vero si ex proprio resignatarii consensu facta hac reservatio; eò quod inconsequenter loquantur; cum neque tale beneficium carens omni servitio præter onus recitandi horas detur in solum titulum reservatis omnibus fructibus pro pensione sine consensu resignatarii ex consensu Papæ. Quare si resignatarius ex beneficio habente servitium, si non percepit fructus, non tenetur recitare horas; sic nec resignatarius in beneficio nullum habente servitium. Atque jam ita neque resignatis talis seu pensionarius, neque resignatarius, seu cui datur illud beneficium in solum titulum, tenetur recitare officium magnum Canonicum; sed solis pensionarius recitare tenetur officium parvum D. Virginis, si ut clericus habeat fructus pro pensione juxta constitutionem Pitti quinti. Hurt. loc. cit. n. 8. citans pro hoc Sanch. l. 2. conf. c. 2. dub. 78. n. 3. ubi sic ait: quod pontifex separans omnes fructus à beneficio videtur dispensare, ut nullus recitet; (intellige horas canonicas) nisi expresse det titulum vel fructus, exprimens velle alterum obligari; quod potest facere; cum obligatio recitandi sit de jure positivo; & voluit Papa contentus esse alio servitio, quod præstat vel præstitut pensionarius aquivalens horis; ob quod talis pension est illi concessa. Hanc tenet quidam Neotericus, & videtur mihi multo probabilius ceteris. &c.

Questio 250. An. & quando resignans deobligetur à residentia, & ad eam obligari incipiat resignatarius?

1. Respondeo ad primum: resignans ratione beneficii obligatus residere post admisam resignationem non tenetur amplius residere in loco beneficij. Barb. loc. cit. nu. 154. Paris. loc. cit. q. 10. n. 1. dicentes esse communem & receptionem apud omnes; quia cessante unicâ causa hujus obligacionis, nimurum iure in beneficio, quod est cum perceptione fructuum, cessat quoque hac obligatio. Procedere id ipsum ait Paris. loc. cit. nu. 17. in resignante, cui reservati omnes fructus & stallus in choro; eò quod is ob non residentiam amittat solas distributiones, ea que relinquere cogatur resignatario. Et, ut idem Paris. loc. cit. n. 63, cum communione, pro quo citat Gig. de pens. q. 31. num. 4. Sanc. de annal. q. 21. & plurimos alios, pensionarius non tenetur ad residentiam; cum pensione non sit beneficium. Limitandam tamen dicit responsionem Barb. loc. cit. ita, ut interea, quo resignans in favorem percipit fructus, residere teneatur.

2. Respondeo ad secundum: Teneret resignatarius residere, mox ut possessionem beneficij resignati accepit; quia tunc est vere beneficiatus, & ad illum spectat inservire in illo beneficio; & ante captam possessionem non potest se ingerere in illo; unde requiritur possessio. Paris. loc. cit. à nu. 18. dicens esse communem ex stylo ab omnibus recepto.

Questio 251. An, si commissa fuit à sede Apostolica causa cognoscenda, vel decidenda Titio canonico, vel constituto in tali dignitate, qui post datam & receptionem literarum resignavit canonicatum vel dignitatem suam in favorem Caj. utrum iste resignans, an vero resignatarius, seu successor illius in isto canonicatu vel dignitate de causa illa cognoscere, eamque decidere possit?

1. Respondeo: Non convenire in hoc AA. aliqui enim cum Abbatे in c. quoniam Abbat. de off. deleg. n. 8. censent resignantem non posse ea cognoscere, primò: quia commissio fuit realis & facta intuitu dignitatis (cum causa debeat committi constitutis in dignitate), ne Papa & Sedes Apostolica representetur à vili ministro. c. statutum. de rescrip. in 6. adeòque hac cessante in Titio, cessat delegatio juxta c. cessante, de appellatione. deinde quia in hoc videtur esse par ratio ac in Legato, qui causam etiam inchoatam post regressum sui ex provincia, quia tunc amittit dignitatem, quam habebat, finire non potest, juxta c. novit. de off. delegati. Contrarium, nimirum, quod talis resignans post resignationem de tali causa possit cognoscere, & pronunciare, si tempore datae commissio adhuc erat canonicus, vel in dignitate illa constitutus, tenent alii cum Parisi. l. 1. q. II. nu. 6. & 14. dicente, hanc veriorem & communiorum esse, ac citante pro ea gl. in c. statutum. de rescrip. in 6. v. Canonicus. Archid. ibid. n. 3. Anch. n. 5. Gez. min. n. 4. Decium. in cit. c. quoniam. Abbat. n. 56. Felin. n. 5. ac demum n. 14. subjungente, juxta hanc opinionem judicatum fuisse in S. Congregatione Concilii die 21. Maii 1587. eò quod, cum in qualibet dispositione spectetur initium juxta c. 1. de rescrip. c. si eo tempore, c. dudum, de electi, & varios textus

textus juris civilis apud Paris. n. 8. sufficiet hujusmodi qualitatem dignitatis vel Canonicius adfuisse eo tempore, quo dispositio seu commissio talis sumpfit initium. Paris. nn. 9. dum cit. c. statutum. requiriens, ut causa committantur constitutis in dignitate, requirit solum adesse eam tempore commissionis; qualitas siquidem juncta verbo vel participio verbi intelligenda est secundum tempus verbi vel participii. Paris. n. 10. & sic per consequens sufficiet, ut dicta qualitas semel sub vel post datam literarum existat; licet postea deficiat. Paris. n. 11. ac licet ratio dignitatis moveat ad hoc, ut causa committatur tali constituto in illa; quia tamen non tam ratione sui mouet; quam quia presumptionem generat majoris peritiae & honestatis in persona habent illam dignitatem, qua presumptio etiam, deficiente postmodum dignitate, remanet, ut Gemin. in cit. c. statutum. n. 8. ac proinde ratio illa dignitatis actu existentis non necessario militat tam respectu initii, quam medii & finis seu decursus causa. Paris. n. 14. Procedit id ipsum & multo magis, dum in commissione nomen proprium & simile dignitatis fuit expressum; sive nomen proprium praecebat, sive subsequatur, adeoque commissio videtur personalis, non realis. Paris. n. 12. citans Imol. in c. quoniam. Abbas, Beroiuim ibid. n. 91. qui dicat, id in puncto juris esse verius & sustentabile; & quidem, si nomen proprium praecebat, absque dubio delegationem diceundam personalem, juxta Bart. in l. communis servus. ff. de stipulis, servorum, & communem sententiam.